

# A. Henriksen Shipping Holding ApS

Helsingørsvej 38  
3480 Fredensborg

CVR-nr. 35 25 62 29

## Årsrapport for 1. januar – 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. april 2020

Bernd Petersen  
dirigent



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

A. Henriksen Shipping Holding ApS  
Helsingørsvej 38  
3480 Fredensborg

CVR-nr:	35 25 62 29
Stiftet:	10. juni 2013
Hjemstedskommune:	Fredensborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Bernd Petersen, formand  
Kurt Holmsted  
Christian Dalum  
Christen H. Nielsen

### Direktion

Christen H. Nielsen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at udleje materiel samt drive finansierings- og holdingvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i selskaber, der direkte eller gennem andre selskaber driver virksomhed inden for shipping.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udviser et overskud på 9.240 tkr. (2018: 7.032 tkr.). Resultatet er påvirket positivt af indtægter fra udlejningsmateriel samt resultat af kapitalandele. Resultatet findes tilfredsstillende.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019). Hvorvidt COVID-19 vil få væsentlig indvirkning på indtjeningen i 2020 afhænger af påvirkningen i datterselskabet A. Henriksen Shipping A/S, hvilket på nuværende tidspunkt endnu ikke vides.

Ledelsen i datterselskabet følger udviklingen nøje, og forventer på nuværende tidspunkt ikke, at COVID-19 vil få væsentlig indvirkning på indtjeningen i 2020. Selskabet har aktuelt et tilfredsstillende likviditetsberedskab og forventer at have tilstrækkelig likviditet indtil udløbet af indeværende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste</b>		6.149.632	5.574.968
Administrationsomkostninger		<u>-418.477</u>	<u>-518.514</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		5.731.155	5.056.454
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.455.845	3.925.031
Finansielle omkostninger	2	<u>-879.908</u>	<u>-1.073.070</u>
<b>Resultat før skat</b>		10.307.092	7.908.415
Skat af årets resultat	3	<u>-1.067.274</u>	<u>-876.344</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>9.239.818</u></u>	<u><u>7.032.071</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-611.149	-1.264.222
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.500.000	6.200.000
Overført resultat		<u>350.967</u>	<u>2.096.293</u>
		<u><u>9.239.818</u></u>	<u><u>7.032.071</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Udlejningsmateriel		<u>20.426.383</u>	<u>22.460.431</u>
		<u>20.426.383</u>	<u>22.460.431</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>30.192.825</u>	<u>30.325.830</u>
		<u>30.192.825</u>	<u>30.325.830</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>50.619.208</u>	<u>52.786.261</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>728.713</u>
		<u>0</u>	<u>728.713</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>156</u>	<u>1.759</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>156</u>	<u>730.472</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>50.619.364</u>	<u>53.516.733</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.833.711	8.482.745
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>9.500.000</u>	<u>6.200.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>19.333.711</u>	<u>15.682.745</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>2.136.065</u>	<u>1.797.643</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>2.136.065</u>	<u>1.797.643</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter	5	<u>9.330.318</u>	<u>15.260.100</u>
		<u>9.330.318</u>	<u>15.260.100</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld	5	4.252.200	4.241.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.824.116	16.244.413
Selskabsskat		728.852	277.032
Anden gæld		<u>14.102</u>	<u>13.800</u>
		<u>19.819.270</u>	<u>20.776.245</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>29.149.588</u>	<u>36.036.345</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>50.619.364</u>	<u>53.516.733</u>
<b>Eventualposter</b>	6		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	8.482.745	6.200.000	15.682.745
Årets opskrivning i dattervirksomhed	0	-133.967	0	0	-133.967
Skat af opskrivningshenlæggelse	0	745.116	0	0	745.116
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.200.000	-6.200.000
Overført via resultatdisponering	0	-611.149	350.967	9.500.000	9.239.818
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>8.833.712</b>	<b>9.500.000</b>	<b>19.333.712</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A. Henriksen Shipping Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Omsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter udlejning af materiel, indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne leveres.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration og produktion af selskabet.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

#### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med FPE To ApS-koncernens øvrige selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Udlejningsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Udlejningsmateriel	10 år
--------------------	-------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### 2 Finansielle omkostninger

kr.	2019	2018
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	401.618	528.363
Andre finansielle omkostninger	478.290	544.707
	<u>879.908</u>	<u>1.073.070</u>

#### 3 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	728.852	272.032
Regulering af udskudt skat	338.422	599.312
	<u>1.067.274</u>	<u>871.344</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

kr.	31/12 2019	31/12 2018
Kostpris 1. januar	40.428.000	40.428.000
Kostpris 31. december	40.428.000	40.428.000
Værdiregulering 1. januar	-10.102.170	-10.791.422
Årets resultat	5.764.906	4.234.092
Udbytte	-6.200.000	-4.500.000
Afskrivning på goodwill	-309.061	-309.061
Årets nettoopskrivning i dattervirksomhed	-133.976	904.621
Skat af nettoopskrivning i dattervirksomhed	745.116	359.600
Værdiregulering 31. december	-10.235.185	-10.102.170
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.192.815</b>	<b>30.325.830</b>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	13.582.518	4.252.200	0
	13.582.518	4.252.200	0

#### 6 Eventualposter

Virksomheden er sambeskattet med de øvrige virksomheder i FPE To ApS-koncernen.

Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningen.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor mellemværender med kreditinstitutter stillet sikkerhed i aktier i tilknyttede virksomheder. Beløbet udgør pr. balancedagen i alt 30.193 tkr. (2018: 30.326 tkr.)



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Dalum

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A. Henriksen Shipping Holding

Serienummer: PID:9208-2002-2-776909369100

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-04-17 10:40:32Z

NEM ID 

## Klaus Rytz

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:54473077

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-04-17 10:44:41Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>